
UCHWAŁA NR XXXVI/252/2017
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM

z dnia 11 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia trybu i kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 41 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2016 r. poz. 1817, z późń. zm.) Rada Miejska w Opolu Lubelskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

§ 2. Inicjatywą lokalną w rozumieniu uchwały jest każda forma współpracy Gminy Opole Lubelskie z jej 
mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej Gminy 
Opole Lubelskie.

§ 3. 1. Grupę inicjatywną może stanowić minimum 25 osób fizycznych mających miejsce zamieszkania na 
terenie Gminy Opola Lubelskie bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

2. Podmioty określone w ust. 1, mogą występować z inicjatywą realizacji zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej w zakresie określonym w art. 19 b ust. 1 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. 1. Wniosek o realizację zadania publicznego składa się do Burmistrza Opola Lubelskiego

2. Przed złożeniem wniosku istnieje możliwość skonsultowania jego treści pod względem wymogów 
formalnych z pracownikami Urzędu Miejskiego w Opole Lubelskim.

3. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej opiniuje powołany przez 
Burmistrza Zespół ds. wspierania inicjatyw lokalnych w ciągu trzech tygodni od daty otrzymania niezbędnych 
dokumentów.

§ 5. Wkład własny w kosztach realizacji inicjatywy lokalnej mogą stanowić:

1) środki finansowe zgromadzone przez grupę inicjatywną/

2) robocizna świadczona przez uczestników inicjatywy lokalnej – praca społeczna

3) świadczone rzeczowe – w szczególności dokumentacja projektowa, kosztorysy inwestorskie, usługi 
transportowe, materiały niezbędne do realizacji inicjatywy lokalnej,

§ 6. Szczegółowe Kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
określa załącznik do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 września 2017 r.

Poz. 3542



§ 7. Wniosek, który otrzyma łącznie minimum 40 pkt, Zespół ds. wspierania inicjatywy lokalnych 
rekomenduje Burmistrzowi, który dokonuje jego ostatecznej oceny biorąc pod uwagę celowość inicjatywy 
z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej oraz wysokość środków finansowych zaplanowanych 
w budżecie Gminy na dany rok, których zaangażowania wymaga inicjatywa.

§ 8. Wkład Gminy niezbędny do realizacji inicjatywy lokalnej może mieć charakter:

1) finansowy

2) rzeczowy

3) organizacyjny

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opole Lubelskie.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim

Marek Plis

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3542



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/252/2017

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim

z dnia 11 sierpnia 2017 r.

Szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

Kryteria oceny wniosków:

1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb lokalnej społeczności: 0-5 pkt,

2) zgodność inicjatywy z dokumentami strategicznymi w tym z Gminnym Programem Rewitalizacji: 0-5 pkt

3) zaangażowanie środków budżetowych Gminy w całkowitych kosztach inicjatywy: 0 – 5 pkt

a) do 15 % - 5 pkt

b) do 30 % - 4 pkt

c) do 50 %  - 3 pkt

d) do 70 % - 2 pkt

e) do 85 % - 1 pkt

4) udział oszacowanej kwotowo pracy społecznej w kosztach własnych Inicjatora: 0-5 pkt

a) do 100% - 5 pkt

b) do 80 % - 4 pkt

c) do 60 % - 3 pkt

d) do 40 % - 2 pkt

e) do  20 % - 1 pkt

f) 0% - 0 pkt

5) Udział finansowy Inicjatora w kosztach własnych Inicjatora: 0-5 pkt

a) do 100 % - 5 pkt

b) do 80 % - 4 pkt

c) do 60 % - 3 pkt

d) do 40 % - 2 pkt

e) do 20 % - 1 pkt

f) 0 % - 0 pkt

6) Udział rzeczowy Inicjatora w kosztach własnych Inicjatora: 0-5 pkt

a) do 100 % - 5 pkt

b) do 80 % - 4 pkt

c) do 60 % - pkt

d) do 40 % - 2 pkt

e) do 20 % - 1 pkt

f) 0% - 0 pkt

7) Stan przygotowania zadania (potwierdzony stosownymi dokumentami złożonymi przez wnioskodawcę) 0-7 
pkt

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3542



a) Inicjatywa nie wymagająca prac przygotowawczych lub inicjatywa zawierająca kompletną dokumentację 
projektową, w celu uzyskania pozwolenia na budowę lub dokonania zgłoszenia: 7 pkt,

b) Inicjatywa wymagająca opracowania szczegółowej koncepcji, kiedy nie jest wymagany projekt 
budowlany, zgłoszenie lub pozwolenie na budowę: 5 pkt,

c) Inicjatywa wymagająca opracowania dokumentacji projektowej i zgłoszenia zamiaru budowy: 3 pkt,

d) Inicjatywa wymagająca opracowania dokumentacji projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę: 
1 pkt,

8) Zgodność realizacji inicjatywy lokalnej z obszarem tematycznym rewitalizacji: 0-5 pkt

a) Ożywienie gospodarcze – 5 pkt

b) Kształtowanie przestrzeni miejskiej – 4 pkt

c) Kultura i dziedzictwo kulturowe – 3 pkt

d) Polityka społeczna i rynek pracy – 2 pkt

e) Mieszkalnictwo – 1 pkt

9) Realizacja inicjatywy lokalnej na obszarze wyznaczonym, jako obszar rewitalizacji – 10 pkt

10) Zaangażowanie w realizację inicjatywy lokalnej interesariuszy z obszary rewitalizacji:

a) Podmioty prowadzące bądź zamierzające prowadzić działalność gospodarczą na obszarze rewitalizacji – 
10 pkt

b) Mieszkańcy obszaru rewitalizacji – 8 pkt

c) Organizacje pozarządowe działające na obszarze rewitalizacji – 6 pkt

d) Inni mieszkańcy gminy – 4 pkt

11) Doświadczenie w realizacji zadań objętych wnioskiem – 3 pkt

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3542


		2017-09-07T12:36:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




